04.04.2019 14:08:30 Z:\!ГОСВЕБ\2019\04\Redum2019-244.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  12.04.2019  № 244

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 24.06.2016 № 545

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 15 Закона Киров-

ской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Киров-

ской области», пунктом 10 части 2 статьи 21 и статьей 28 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области,

рассмотрев протест прокуратуры Даровского района от 25.03.2019

№ 02-03-2019, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы Даровского муниципального района Кировской области

(далее – Порядок), утвержденный решением Даровской районной Думы Да-

ровского района Кировской области от 24.06.2016 № 545 «О порядке прове-

дения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Даровского муни-

ципального района Кировской области», следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Решением районной Думы при установлении условий конкурса по

отбору кандидатур на должность главы района должны учитываться требова-

ния к уровню профессионального образования и (или) профессиональным

знаниям и навыкам, являющиеся предпочтительными для осуществления гла-

вой муниципального района отдельных государственных полномочий, пере-

consultantplus://offline/ref=94E5934887F9DDD235A78003909FFAC74FAF26368ED87C90D4B2AA6B7B672C6E4225916E7135D493LFR0I
consultantplus://offline/ref=C668E31E2E9089421A93C996C5C4035E9C7AB465B8CE794A6B80579EA354EFDB3D39AAC0wBi6K

04.04.2019 14:08:30 Z:\!ГОСВЕБ\2019\04\Redum2019-244.doc

2

данных органам местного самоуправления, которые предъявляются феде-

ральным законодательством и законодательством Кировской области к кан-

дидатам на должность главы местной администрации, назначаемого по кон-

тракту. Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к про-

фессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам,

которые являются предпочтительными для осуществления главой муници-

пального образования полномочий по решению вопросов местного значе-

ния.».

1.2. В пункте 4.9 раздела 4 Порядка:

1.2.1. Дополнить пунктом 4.9.7 следующего содержания:

«4.9.7. Имеющиеся на день проведения конкурса в соответствии с Фе-

деральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» ограничения пассивного избирательного права для избрания вы-

борным должностным лицом местного самоуправления.».

1.2.2. Пункт 4.9.7 считать соответственно пунктом 4.9.8.

1.3. В пункте 4.10 раздела 4 Порядка:

1.3.1. Пункт 4.10.4 исключить.

1.3.2. В пункте 4.10.11:

1.3.2.1. В абзаце втором слова «пунктами 4.10.7 и 4.10.8» заменить сло-

вами «пунктами 4.10.6, 4.10.7 и 4.10.8».

1.3.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Если тяжкое преступление, за совершение которого был осужден

гражданин, в соответствии с новым уголовным законом признается особо

тяжким преступлением или если особо тяжкое преступление, за совершение

которого был осужден гражданин, в соответствии с новым уголовным зако-

ном признается тяжким преступлением, ограничения пассивного избиратель-

ного права, предусмотренные подпунктами "а.1" и "а.2" пункта 3.2 статьи 4

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

consultantplus://offline/ref=4FB0603F79304431E1CA806567853B5E673051C6D9E5687769AF4DC51EA5B4315987893F55CBDE28064FFF89D9BB1432B38D6394AA519F587307AA0Ct7N2I
consultantplus://offline/ref=4FB0603F79304431E1CA806567853B5E673051C6D9E5687769AF4DC51EA5B4315987893F55CBDE28064FFF88D0BB1432B38D6394AA519F587307AA0Ct7N2I
consultantplus://offline/ref=4FB0603F79304431E1CA806567853B5E673051C6D9E5687769AF4DC51EA5B4315987893F55CBDE28064FFF89D9BB1432B38D6394AA519F587307AA0Ct7N2I
consultantplus://offline/ref=4FB0603F79304431E1CA806567853B5E673051C6D9E5687769AF4DC51EA5B4315987893F55CBDE28064FFF88D0BB1432B38D6394AA519F587307AA0Ct7N2I
consultantplus://offline/ref=78936EECD476EAF1A1A4E73FBC2A8759EF91F9D4812ED2D2B7C144778A00D226EFEC64B3D812756747DD9CB2DE7280B99208EE33F16E62E3q8R9I
consultantplus://offline/ref=78936EECD476EAF1A1A4E73FBC2A8759EF91F9D4812ED2D2B7C144778A00D226EFEC64B3D812756746DD9CB2DE7280B99208EE33F16E62E3q8R9I

04.04.2019 14:08:30 Z:\!ГОСВЕБ\2019\04\Redum2019-244.doc

3

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», действуют до истечения десяти лет со дня снятия или погашения

судимости.».

1.4. В абзаце первом пункта 5.7 раздела 5 Порядка слова «не менее двух

кандидатов» заменить словами «не менее двух зарегистрированных конкурс-

ной комиссией кандидатов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Заместитель председателя

Даровской районной Думы

                                       С.Н. Колотов

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин